

OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 77 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 163/2023

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Radka Otipková

DNE: 29. srpna 2023

Vážená paní

██████

Aliance pro rodinu, z. s.

Platněřská 191/4

110 00 Praha 1 - Staré Město

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní ██████,

k Vaší žádosti ze dne 23. srpna 2023 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, na základě které požadujete „poskytnutí informace:

1. Kolik bylo od 1. 1. 2014 (od účinnosti z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, dále již jen „OZ“) osvojeno nezletilých v přímé linii v souladu s výjimkou podle ustanovení § 804 OZ věty druhé?
2. Pokud není v interní databázi soudu toto číslo možné najít, žádáte o informaci formou shrnutí informace formou odpovědi na dotaz adresovaný příslušným soudcům a soudkyním soudu na otázku: O kolika případech osvojení nezletilých v přímé linii v souladu s výjimkou podle ustanovení § 804 OZ věty druhé jste rozhodoval/a po dobu účinnosti OZ?“,

sděluji, že této se **vyhovuje**.

Vzhledem k tomu, že zdejší okresní soud nedisponuje žádnými nástroji, kterými by mohl rozlišit počet řízení dle Vámi uvedených kritérií a není vedena žádná statistika, ze které by mohly být požadované údaje zjištěny, byla tedy provedena lustrace v počítačovém systému ISAS, kdy byla vylustrována všechna řízení o osvojení za období od 1. 1. 2014 do 23. 8. 2023. Procházením všech takto vylustrovaných řízení bylo zjištěno, že u Okresního soudu v Opavě za období od 1. 1. 2014 do 23. 8. 2023 probíhala 4 řízení, ve kterých došlo k osvojení nezletilých v přímé linii v souladu s výjimkou podle ustanovení § 804 OZ věty druhé.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Radka Otipková

dozorčí úřednice a správkyně aplikací
pověřená vyřizováním žádostí
podle zákona č. 106/1999 Sb.